

B.LEAGUE 2021-22シーズン（2021年度） クラブ決算概要 B2クラブ

22-23シーズン取得ライセンス	B2	B1	B1	B1	B1	B2	B1	B1	B2	B1	B2	B1	B1	B1		
科 目	青森	仙台	山形	福島	越谷	東京Z	FE名古屋	西宮	奈良	香川	愛媛	福岡	佐賀	熊本	B2合計	B2平均
(単位：千円)	6月決算	6月決算	5月決算	6月決算	6月決算	6月決算	3月決算	6月決算	6月決算	6月決算	6月決算	6月決算	6月決算	6月決算		
1 営業収入	187,459	550,728	340,293	383,097	513,069	243,651	597,514	472,881	292,671	332,159	284,708	500,589	325,753	345,689	5,370,261	383,590
2 入場料収入	17,914	88,344	28,405	26,557	27,506	29,369	39,303	40,187	48,598	30,182	106,535	27,822	28,349	102,707	641,778	45,841
3 スポンサー収入	112,461	310,419	193,518	195,922	379,948	129,863	480,725	340,794	143,216	214,416	108,309	358,642	219,621	147,530	3,335,384	238,242
4 物販収入	11,077	42,420	8,156	20,007	12,450	8,278	9,136	7,413	11,983	11,581	4,066	2,205	13,497	20,104	182,372	13,027
5 ユース・スクール関連収入	9,116	12,240	16,184	20,745	25,205	5,137	32,341	34,868	25,437	12,058	9,526	14,334	13,349	11,945	242,485	17,320
6 配分金（資金除く）	28,847	46,244	34,590	34,878	24,230	48,356	27,426	35,223	35,628	26,619	28,734	61,084	23,996	24,472	480,328	34,309
7 その他	8,044	51,061	59,440	84,988	43,730	22,648	8,583	14,396	27,809	37,303	27,538	36,502	26,941	38,931	487,914	34,851
8 営業費用	186,317	549,732	438,425	522,122	536,432	488,186	593,894	472,479	306,507	383,902	312,047	479,892	469,904	498,737	6,238,575	445,613
9 試合関連経費	33,109	125,399	83,651	57,132	54,974	53,911	95,168	43,533	50,075	37,387	58,484	50,325	114,109	60,428	917,685	65,549
10 トップチーム人件費	68,598	225,315	127,237	206,961	205,481	106,168	231,008	225,917	80,793	150,080	147,769	181,243	170,081	230,417	2,357,068	168,362
11 トップチーム運営経費	13,205	45,091	34,641	42,510	78,403	23,154	100,190	31,470	36,960	70,502	35,539	48,728	50,930	54,375	665,698	47,550
12 グッズ販売原価（関連経費含）	7,947	26,033	5,641	24,981	11,763	9,581	7,427	5,668	8,568	5,664	3,382	2,077	11,663	18,174	148,569	10,612
13 ユース・スクール関連経費	0	0	14,475	12,200	20,246	2,000	30,030	18,170	12,791	22,744	3,804	10,203	9,260	11,573	167,496	11,964
14 その他	2,000	2,583	4,463	33,470	16,586	4,349	0	2,750	11,924	218	11,505	6,278	12,144	12,656	120,926	8,638
15 販売費および一般管理費	61,458	125,311	168,317	144,868	148,979	289,023	130,071	144,971	105,396	97,307	51,563	181,038	101,717	111,114	1,861,133	132,938
16 営業利益（▲損失）	1,142	996	▲ 98,132	▲ 139,025	▲ 23,363	▲ 244,535	3,620	402	▲ 13,836	▲ 51,743	▲ 27,338	20,697	▲ 144,151	▲ 153,048	▲ 868,314	▲ 62,022
17 営業外収益	177	5,106	5,491	2,621	2,909	11,752	4,863	1,049	8,872	2,359	4,361	2,129	7,875	8,011	67,574	4,827
18 営業外費用	4,174	1,558	1,212	2,592	6,234	2,645	198	763	738	2,112	3,712	597	1,260	1,559	29,354	2,097
19 経常利益（▲損失）	▲ 2,855	4,544	▲ 93,853	▲ 138,996	▲ 26,688	▲ 235,428	8,285	688	▲ 5,702	▲ 51,496	▲ 26,689	22,229	▲ 137,536	▲ 146,596	▲ 830,093	▲ 59,292
20 特別利益	0	3,000	0	0	75	0	0	0	0	0	21	8,474	0	0	11,570	826
21 特別損失	0	0	0	7,218	39	0	0	0	0	0	0	20,828	0	1,048	29,133	2,081
22 税引前当期利益(▲損失)	▲ 2,855	7,544	▲ 93,853	▲ 146,214	▲ 26,652	▲ 235,428	8,285	688	▲ 5,702	▲ 51,496	▲ 26,668	9,875	▲ 137,536	▲ 147,644	▲ 847,656	▲ 60,547
23 法人税および住民税等	0	303	303	303	348	180	1,474	562	2,428	206	210	1,912	328	328	8,884	635
24 当期純利益（▲損失）	▲ 2,855	7,241	▲ 94,156	▲ 146,517	▲ 27,000	▲ 235,608	6,811	126	▲ 8,130	▲ 51,702	▲ 26,878	7,963	▲ 137,864	▲ 147,972	▲ 856,540	▲ 61,181

科 目	青森	仙台	山形	福島	越谷	東京Z	FE名古屋	西宮	奈良	香川	愛媛	福岡	佐賀	熊本		
(単位：千円)																
25 流動資産	34,179	176,038	138,487	159,319	109,733	28,551	140,784	224,494	149,061	30,038	41,515	97,755	61,206	72,503		
26 固定資産等	52,923	32,111	10,959	4,826	467,552	16,418	22,420	2,809	15,251	11,115	25,547	8,837	9,316	9,517		
26 資産の部 合計	87,102	208,149	149,446	164,145	577,285	44,969	163,204	227,303	164,312	41,153	67,062	106,592	70,522	82,020		
27 流動負債	9,751	54,532	232,917	66,832	113,156	78,350	54,722	105,029	82,352	87,338	63,396	89,508	61,882	19,323		
28 固定負債	59,702	107,318	203,485	395,000	461,080	275,446	1,555	49,509	117,525	35,395	88,329	2,587	284,171	128,863		
29 負債の部 合計	69,453	161,850	436,402	461,832	574,236	353,796	56,277	154,538	199,877	122,733	151,725	92,095	346,053	148,186		
30 資本金	98,000	96,000	194,000	75,345	20,000	37,500	50,000	152,000	71,750	45,455	67,000	218,000	210,000	118,250		
31 資本剰余金等	0	29,000	0	75,345	0	27,500	0	152,000	25,500	45,355	0	0	1,351,620	59,250		
32 利益剰余金等	▲ 80,349	▲ 78,701	▲ 480,956	▲ 448,377	▲ 16,951	▲ 373,826	56,927	▲ 231,235	▲ 132,815	▲ 172,390	▲ 151,663	▲ 203,503	▲ 1,837,151	▲ 243,666		
33 純資産の部 合計	17,651	46,299	▲ 286,956	▲ 297,687	3,049	▲ 308,826	106,927	72,765	▲ 35,565	▲ 81,580	▲ 84,663	14,497	▲ 275,531	▲ 66,166		

- ※ 表示項目はリーグの統一様式であり、クラブ決算書の勘定科目と異なることがある。また、端数調整の関係で合計数値等が一致しない箇所がある
- ※ 物販収入・グッズ販売原価は、各クラブの販売方法および会計処理の方法が異なるため単純比較はできない
- ※ 3月決算など決算期間とシーズンが同じでないクラブがある（A東京・SR渋谷・川崎・新潟・三遠・三河・名古屋D・大阪・鳥根・山形・FE名古屋）
- ※ 新潟は4月末から6月末に決算期変更を行っており、2022年5月～6月の2か月間の売上高は31,140千円、営業損失▲55,919千円、当期純損失▲61,751千円、6月末の純資産の部合計は▲434,801千円である
- ※ 固定資産等には繰延資産を、資本剰余金等には自己株式などを含めて表示している
- ※ 上記数値においては、トップチーム運営法人単体の数値である為、スクール事業やアリーナ事業等を別法人で行っている場合には、上記数値に含まれない事がある。(別法人を有しているクラブ：仙台、茨城、滋賀、琉球、福島、等)